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Professor Bertil Fredholm, Institu-
tionen för farmakologi och fysiologi,
Karolinska institutet, lämnar i juli Lä-
kartidningens medicinska redaktion –
men fortsätter som uppskattad skribent.
Hans huvudsakliga ansvarsområde i re-
daktionen har varit farmakologi, fysio-
logi, toxikologi och biokemi. Detta är
var för sig tillräckligt stora områden,
men Bertil Fredholm har bevakat den
mest spännande utvecklingen inom all
grundforskning som har betydelse för
medicinen och sett till att läsarna fått
upp ögonen för genombrott med intres-
santa kliniska perspektiv. Serierna om
molekylärbiologi, tillväxtfaktorer, lä-
kemedels verkningsmekanismer och
beroende är några exempel på sådana
initiativ. Att på detta sätt knyta samman
grundforskning och klinik, teori och
praktisk medicin, samt att orientera
över specialitetsgränserna är ju viktiga
mål för Läkartidningen.

Bertil Fredholm har slagit vakt om
den vetenskapliga kvaliteten i Läkartid-
ningens medicinska material, kämpat
för forskningens frihet och ansvar och
bidragit med lärda och inspirerande

översikter från den medicinska kun-
skapsfronten. Hans utblick (och stora
läslust) täcker även områden utanför
medicinen – med analytisk skärpa har
han dristigt och kunnigt navigerat ock-
så i filosofins svåra terräng, samtidigt
som han dragit upp rågången mot alter-
nativ medicin, »new age» osv.

I den medicinska redaktionen har
han med sin kritiskt konstruktiva in-
ställning tvingat fram klara besked och

tydliga ställningstaganden, inte minst i
diskussioner om svårgripbara teman. 

Vi kommer att sakna honom vid mö-
tena och i det dagliga arbetet. Vi gläder
oss emellertid åt att han nu får mer tid
för att läsa och att han lovat att också ut-
nyttja »fritiden» för att skriva mer i Lä-
kartidningen! 
För Läkartidningens Bo Lennholm
medicinska redaktion chefredaktör
Yngve Karlsson

Tack, Bertil Fredholm!

Med dr Carl Johan Sundberg, Insti-
tutionen för fysiologi och farmakologi,
Karolinska institutet, Stockholm, är ny
medarbetare i Läkartidningens medi-
cinska redaktion. Han efterträder pro-
fessor Bertil Fredholm och får samma
särskilda bevakningsområde, dvs
grundvetenskaperna i vid mening.

Sundberg är forskare och handledare
vid Institutionen för fysiologi och far-
makologi samt projektledare vid KIs
centrum för medicinska innovationer.
Han tog läkarexamen 1986, disputerade
1993 vid KI på en avhandling om »Ex-
ercise and training during graded leg
ischemia in healthy man – with special
reference to effects on skeletal muscle»
och blev legitimerad läkare 1997. Gen-
expression och adaptation vid fysisk
aktivitet tillhör hans specialintressen
inom fysiologin. Han var vetenskaplig
sekreterare i den parlamentariska Do-
pingutredningen 1995–1996.

Carl Johan Sundberg har bred erfa-
renhet som lärare för olika målgrupper
och av att popularisera vetenskap, bl a i
samband med utställningar. Han har va-
rit rådgivare inom »medicin och media»
och auskulterat inom dagspress och i
TV. Som ordförande för en arbetsgrupp
inom Euroscience arbetar han med att

öka allmänhetens medvetenhet om ve-
tenskapens betydelse. Han är referent
för flera internationella tidskrifter.

Sundberg har deltagit i många pla-
neringsgrupper för medicinsk utbild-
ning samt initierat och drivit kurser för
flera målgrupper. År 1998 tilldelades
han Karolinska institutets pedagogiska
pris för att han bl a »genom sitt pedago-
giska engagemang och en kreativ anda
bidragit till utveckling, förnyelse och
kvalitetshöjning av fysiologiundervis-
ningen».

*

Den medicinska redaktionens övriga
medarbetare har följande huvudsakliga
ansvarsområden:

Docent Jon Ahlberg: kirurgiska spe-
cialiteter inklusive gastroenterologi,
ögon, öron-näsa-hals, anestesi och rönt-
gendiagnostik.

Docent Agneta Bergqvist: pediatrik,
obstetrik och gynekologi.

Professor Johan Calltorp: socialme-
dicin, samhällsmedicin, hälsoekonomi.

Docent Ingvar Krakau: allmänmedi-
cin.

Professor Hans Ågren: psykiatriska
specialiteter, beteendevetenskaper.

Docent Jan Östergren: invärtesmedi-
cin och relaterade specialiteter, kliniska
laboratoriespecialiteter, immunologi
och mikrobiologi.•

Bertil Fredholm
lämnar
Läkartidningens
medicinska
redaktion, som
han tillhört sedan
1983.
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Ny medarbetare i Läkartidningens medicinska redaktion

Carl Johan Sundberg efterträder Bertil
Fredholm i den medicinska redaktionen.


